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Minns du hur det kändes att som barn få 
den frågan, vill du vara med och leka? 
Orden känns som att öppna ett fönster 
i ett rum med trött luft. 

Eller kanske mer som en altandörr, där lite av utanför kommer 
in och rummets gränser plötsligt inte är så absoluta. Jag 
var inte något ovanligt blygt barn men kan ändå dra mig till 
minnes hur jag lekte i närheten eller såg på när det var roligt 
med en hemlig längtan att få vara med. Jag minns det också 
som att jag ganska tidigt fick lära mig hur viktigt det är att 
se mig om när det är roligt och bjuda in den som står intill.
 
Någonstans längs vägen blev det där med att leka en 
barnslighet. Det blev svårare att fråga, nu måste vi fråga om 
man ska va, eller hänga, eller ägna sig åt en särskild aktivitet. 
Jag tror det var en lite äldre kusin som öppnade mina ögon 
för detta. Kanske var jag 10-11 år och stängde dörren för lek 
både som ord och som aktivitet. För tänk om någon förstod 
att jag var ett barn, hu så hemskt!
 
Det var i kyrkan jag fick återupptäcka leken, som konfirmand. 
De anställda och de äldre ledarna organiserade obarmhär-
tigt lek varje gång vi sågs och efterhand släppte hämning-
arna. Det var inte bara okej, det var roligt! Ja det var faktiskt 
snart inte bara roligt, det var viktigt. Jag har som ledare och 
som präst själv fått vara med och se det i andra ungdomars 
kroppar och ansikten många gånger, det befriande ögon-
blicket när leken övergår från djupt pinsam till bubblande 
kul. Genom leken både roar vi oss och utforskar livets frågor 
som kärlek, död, rädsla, ensamhet, samhörighet och allt vad 
det kan vara. Vi öppnar för samtalen om ämnena genom att 
leken får lyfta på lite av det där som stänger oss inne.
 
Leken är ett sätt att utforska och lära oss, att släppa några 
av de tyglar som håller tanken och känslan fast vid det kända 
och bekanta. Gudstjänsten kan också förstås som en lek 
tillsammans. Kanske inte den mest fnissiga och kittlande 
alla gånger, men en lek med roller, regler och rum för sådant 
som inte får plats i vardagen. Kyrkorummet är vår lekstuga 
och i gudstjänstleken får vi beröra livets olika sidor och ge 
kropp och ord åt tro och andlighet. Det är lite likadant som 

med ungdomarna, det är några hämningar som behöver 
lossa innan det blir roligt och meningsfullt. Att våga vara 
med kräver lite mod, trygghet och kännedom. Men plötsligt, 
på tredje versen av den nya psalmen, kan vi melodin och kan 
sjunga ut. Vi lyfter in vår egen värld i bönerna och märker att 
detta är ju livet som vi leker kring, tillsammans med Gud och 
varandra.
 
I kyrkan har vi också en annan betydelse av lek, som kanske 
inte sägs så ofta längre. Men vi pratar om att vara lekman, 
som betyder att man har en uppgift utan att det är ens jobb. 
Här betyder lek ungefär en av folket och kommer direkt från 
grekiskan. I gudstjänsten är det alltid medverkan av den 
sortens lek, alltså några med riktiga och viktiga uppgifter, på 
allvar men utan anställning. Idag har vi lagar och regler som 
gör en del av den leken omöjlig. Men tänk att man en gång i 
tiden lekte fram Domkyrkans höga väggar och torn, även om 
några som fick lön såg till att det blev rakt och säkert. 

Det har alltid varit en självklar grund i vad som är kyrka - det 
som vi idag försöker kalla volontär, ideell eller frivillig för att 
det ska bli lite begripligt. Det var också en lek som jag fick 
upptäcka som konfirmand och därefter. I kyrkan fanns det 
viktiga uppgifter, där jag fick vara med. Man frågade mig om 
jag ville leka. Och jag sa ja!
 
I Mariestad försöker vi hitta nya lekuppgifter och nya lek-
kamrater. Vi har många som leker fram mat och fika i sam-
band med gemenskaper och barnaktiviteter. I våras lekte 
vi renovering i Marieholmskyrkan och det ska vi göra igen i 
höst. Håll utkik efter datum. Vill du vara med och leka fram 
blommor i kyrkoherdeprästgårdens trädgård? Vi vill gärna 
odla ännu mer blommor till altaret men även för bina och till 
glädje för alla som befinner sig i trädgården. Eller vill du leka 
fram bullar och kakor? Det går ju att köpa såklart och det har 
vi råd med, men tänk om vi får smaka dina kolasnittar, 
schackrutor och drömmar? Kanske vill du leka besökare i 
fängelset eller hemma hos ofrivilligt ensamma? Kanske vill 
du leka internationellt bistånd och nödhjälp? Eller har du 
någon annan lek som du vill bjuda in till tillsammans?

Olle Ohlsson
Kyrkoherde i Mariestads församling.



Vill du vara 
med och leka? 

Från barnkör 
till anställning
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Möt Madeleine Stengel och Adam 
Lewerin som började i Svenska kyrkans 
barnkör och nu jobbar inom olika verk-
samhetsområden i församlingen. 

Kalla mig gärna Madde, det har alla gjort sedan jag var 
liten, säger hon leende innan intervjun börjar. Okej, då 
kör vi på det, Madde!

Att finnas kvar i samma organisation, fast i olika delar 
av den, från tidiga barnår till vuxen ålder känns ovanligt 
i dagens samhälle där snabba byten och nya horisonter 
lockar. Adam och Madde har trots detta varit Svenska 
kyrkan och även Mariestads församling trogna.

- Jag vill minnas att Jan Tammo, som ledde barnkören 
när jag var ungefär 6 år, hade många olika projekt där han 
lät oss prova allt från afrikansk folkmusik till att sjunga i 
kanon men naturligtvis även traditionell kyrklig musik som 
följde kyrkoåret, berättar Adam. 
- Jag hade inte så många kompisar som gick med mig till 
barnkören men man fick nya vänner där och det var inte 
bara musik utan även en del pyssel. Jag kommer ihåg det 
som roligt och mysigt, säger Madde.

Lite längre upp i åldern så blev det konfirmation för både 
Adam och Madde med efterföljande guidningsuppdrag i 
Mariestads domkyrka på sommarlovet. 
- När nya konfirmandgrupper sedan startade upp fanns 
jag med som ung ledare. Jag var i perioder även konfirmand-
ledare på stiftsgården Flämslätt berättar Adam.  
– Och jag var med i ”Mat och prat-gruppen” som huserade 
i Marieholmskyrkan med Lena Leijon som ledare. Precis 
som namnet avslöjar så lagade vi god mat och pratade 
om allt mellan himmel och jord, säger Madde. 

När det några år senare blev dags för sommarjobb så föll 
det sig naturligt för henne att åter söka sig till Mariestads 
församling, närmare bestämt till Kyrkogårdsförvaltningen. 

2015 blev Adam timanställd vaktmästare i församlingen 
och arbetade med allt från ljud och teknik vid musikevene-
mang i kyrkorna till begravningar, dop och vigslar samt 
en del helgjobb. – Min favorit bland de gudstjänster jag 
tjänstgjorde på var, och är fortfarande, midnattsmässan 
på julaftonsnatten. Jag brukar till och med be om att få 
vara vaktmästare på just den mässan, fast i år blir undan-
taget som bekräftar regeln och jag ska faktiskt vara ledig, 
ler Adam. 

Under pandemin bodde Adam i Stockholm men hjälpte 
på distans till med streamingarbetet av gudstjänsterna i 
Mariestads församling. Uppsala domkyrka blev hans nya 
arbetsplats från 2021, först som vaktmästare och sedan 
som tekniker. 2024 gick flyttlasset tillbaka till Mariestad 
och trots en heltidsanställning hos en annan lokal arbets-
givare jobbar Adam just nu 20% som vaktmästare och 
kontaktperson IT här i församlingen. - Att kunna både 
jobba och besöka kyrkans verksamheter i den församling 
som jag både är uppväxt och fortfarande bor i är något 
som jag verkligen uppskattar, säger Adam.

Madde började 2022 att vikariera som värdinna i försam-
lingen men har nu ökat sitt arbetsområde till att innefatta 
även vaktmästartjänst. – Som värdinna bli det mycket 
matlagning samt bakning. Det roligaste med det är att det 
är så uppskattat av besökarna, avslutar Madde.
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BUF 
Barn
Ungdom
Familj

Ideellt med-
arbetarskap 
i Mariestads 
församling

Ulrika Schüler kommer i slutet av 
augusti att börja som församlings-
pedagog i Mariestads församling.  
Hon har fram tills dess arbetat i 
Finspångs församling. I nästa nummer 
av Församlingsbladet kommer en 
längre intervju med Ulrika. 

Elvira Anshelm och Judith Scherman 
sjunger i ”Sångfåglarna”. 

 Sångfåglarna -vad är det, och 
vad gör vi här? Elivra: Alltså, vi 
sjunger och lär oss melodier, lär oss 
sånger. Judith: Det är en kör och vi 
sjunger där!

 Vilken är din bästa sång som 
Sångfåglarna sjungit? Elvira: Okej, 
den får jag nog fundera lite på men 
den är också enkel, jag tror det är ”Vi 
är blommor.” Judith: ”Lussekatt”.

 Hur känns det i dig när du sjunger?                         
Elivira: Det känns roligt och liksom 
spännande att lära sig nya sånger. 
Judith: Jättejättejättebra, jag blir glad!

Höstaktiviteter

Ulrika är ny för-
samlingspedagog

Tre snabba om 
Sångfåglarna

Barn och familj
Carina Björklund, diakon
Tel. 0501-39 05 07
carina.bjorklund@svenskakyrkan.se

Johanna Kämpe Sandström, 
kyrkomusiker och körledare
Tel. 0501 - 39 05 27
johanna.sandstrom@svenskakyrkan.se

Ulrika Schüler, församlingspedagog
Tel. 0501 - 39 05 32
ulrika.schuler@svenskakyrkan.se

Ungdom
Ulrika Keidser, församlingspedagog
Tel. 0501 - 39 05 31
ulrika.keidser@svenskakyrkan.se

Har du frågor?

Tack till ideella medarbetare, 
sommararbetande ungdomar, 
anställda och besökare för ett 
lyckat sommarcafé i präst-
gårdsträdgården. Intäkterna 
går till Act Svenska kyrkan.

Hoppas att ni besöker caféet 
igen nästa sommar. 

Välkomna åter!

Prästgårdens
trädgårdscafé


Ulrika Schüler. Solveig, Tyra och Måns 
jobbade i cafékassan.

Madeleine gräddade 
caféets goda våfflor.

Det bjöds på mesta-
dels soligt väder 
under cafédagarna.

Församlingen behöver hjälp med 
att baka till kyrkkaffe och andra 
aktiviteter. Är du intresserad? 
Kontakta Solveig Bäckman.
(Se kontaktuppgifter på sidan 6).

Tycker du om 
att baka?
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På de flesta anstalter och 
häkten i Sverige finns det 
besöksgrupper. När man 
är frihetsberövad finns 
inte sällan ett stort behov 
av besök av civila männ-
iskor. Det finns också en 
stor grupp av de intagna 
som inte kan få besök av 
närstående eller anhöriga.
 
Samtalen med besöksgrupp kan 
förhoppningsvis hjälpa till att bryta 
isoleringen, ge alternativa livsbilder 
och vara en viktig ventil som ger nytt 
hopp inför frigivning och framtid.
 
I Mariestad kallar vi besöksgruppen 
som går till Johannesberg, Rödjan och 
häktet för Ventilen. 

Gruppen utgår ifrån grundinställning-
en att alla människor har lika värde 
och rätt till värdighet oavsett vad som 
hänt i livet. Därför ser vi det som en 
självklarhet att besöka människor som 

är frihetsberövade och som medmän-
niskor tar vi ansvar för varandra. Vi 
har alla samma behov av gemenskap.
 
Vill du vara med i Ventilen?
Är du minst 22 år?
När fängelserna växer i snabb takt 
ökar också behovet av besök, samtal 
och fler mötesplatser. Därför är du 
välkommen att vara med! Oavsett 
vilken tro, icke tro eller bakgrund du 
har, så är du välkommen att vara med 
i besöksgruppen, utgångspunkten är 
att vi alltid möts i respekt, värdighet 
och i stor lyhördhet för de intagna.

• Låter det spännande? 

• Har du några vardagseftermid-
  dagar/kvällar lediga och vill  
  göra en viktig och värdefull insats? 

• Vill du lära dig nya saker och växa 
  som människa?  

• Vill du förutsättningslöst möta och 
  samtala med människor?

Då låter det som att du skulle passa 
in i Ventilen. Innan du börjar får du 
genomgå en kort utbildning som 
Kriminalvården ansvarar för.

Fängslande engagemang i besöksgruppen Ventilen

 Bakgrund
I Mariestad finns ett häkte och två 
anstalter, Johannesberg och Röd-
jan. NAV (Nämnden för Andlig Vård) 
har verksamhet där genom att pastor, 
präst och diakon finns på plats varje 
vecka. Vårt arbete utgörs i huvudsak av 
samtal, gudstjänst och besöksgrupp. 
NAV-personalen leder besöksgrup-
pens verksamhet och finns alltid med 
när vi besöker anstalterna.

Har du frågor eller är intresserad 
av att vara med i besöksgruppen?
Kontakta oss:

Erika Ogenholt, präst
0501–39 05 02
erika.ogenholt@svenskakyrkan.se

David Norén, pastor 
0709-13 14 30
info@davidnoren.se

Informationsträff
När: Måndag 22/9 kl. 19.00-20.00 
Var: Marieholmskyrkan
Kom och ställ frågor och få 
information. Ingen föranmälan.

Delar av besöksgruppen Ventilen.Elvira och Judith.

Onsdagspussel är nu igång och slutar 
v. 48. Välkomna till familjegudstjänst 
på första advent 30/11 kl. 11.00 i Marie-
holmskyrkan.

Spaghettigudstjänster på onsdagarna 
10/9, 1/10, 5/11 kl. 17.45 i Marieholmskyrkan.

Barnkörerna på onsdagar
Anmälan till Johanna Kämpe Sandström.

Sångfåglarna 
Åldersgrupp: 6-10 år. Tid: 16.20-17.00

Familjekören
Åldersgrupp: 2-6 år. Tid: 17.20-18.00. 

Vox ungdomskör 
Åldersgrupp: 11-16 år. Tid: 15.30-16.15

Fjärilen är en stödgrupp för barn och 
ungdomar med en jobbig hemsituation.
Kontakta Ulrika Keidser eller 
Carina Björklund för mer information.

Barnkördag: Lördag 6/9. Skara stifts 
barnkörer kommer till Marieholmskyrkan.

Änglarnas gudstjänst: Söndag 5/10 
kl. 11.00 i Marieholmskyrkan.

54



Diakoni
i fokus

Fo
to

: S
ol

ve
ig

 B
äc

km
an

Friskvårdsträffar NPF-café

Glada jubilarer

Behöver du någon 
att prata med?
Vi erbjuder samtal utifrån olika 
behov och situationer i livet.
Det kan vara stödsamtal, krissamtal, 
själavårdssamtal och existentiella 
samtal. Det förs inte journal och 
samtalen är avgiftsfria.

Kontaktuppgifter

Jenny Anshelm, präst 
tel. 0501 - 39 05 05
jenny.anshelm@svenskakyrkan.se

Anders Ehrngren, präst
tel. 0501 - 39 05 04
anders.ehrngren@svenskakyrkan.se

Erika Ogenholt, präst 
tel. 0501 - 39 05 02
erika.ogenholt@svenskakyrkan.se

Olle Ohlsson, kyrkoherde 
tel. 0501 - 39 05 01
olle.ohlsson@svenskakyrkan.se

Luka Vestergaard, präst 
tel. 0501 - 39 05 03
luka.vestergaard@svenskakyrkan.se

Ida Andersson, diakon
tel. 0501 - 39 05 09
ida.andersson2@svenskakyrkan.se

Carina Björklund, diakon 
tel. 0501 - 39 05 07
carina.bjorklund@svenskakyrkan.se

Solveig Bäckman, diakon 
tel. 0501 - 39 05 08
solveig.backman@svenskakyrkan.se

Församlingens gemensamma e-post 
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se

Vi säger stort grattis i efterskott till 
födelsedagsfirarna över 80 år och 
hoppas att jubilarfesten den 9/5 var 
till belåtenhet.

Måndagar
Plats: Kyrkstugan (i prästgårds-
trädgården, Prästgårdsgatan 10).
Tid: 09.00-9.45
Höstterminen: Fram till den 24/11

Tisdagar
Plats: Mariestads domkyrka
Tid: 18.00 varannan tisdag (ojämna 
veckor). Introduktion för nya deltagare 
kl. 17.30 vid varje tillfälle. 
Höstterminen: Fram till den 18/11.

Meditation

Återhämtning i vardagen.
Dag och tid: Lördag 15/11 
kl. 09.00-16.00
Var: Marieholmskyrkan

Kostnad: 100 kr. Frukost, vegetarisk 
lunch, fika, kaffe/te och frukt ingår.

Program: 
• Meditation
• Tikva
• Basal kroppskännedom
• Kreativ tid
• Möjlighet till samtal

Anmälan till: 
Tel. 0501–39 05 00 vardagar kl. 10-12
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se 

Sista anmälningsdag: Fredag 7/11
Begränsat antal platser!

Frågor: Kontakta Solveig Bäckman 
(se kontaktuppgifter nedan).

Retreatdag
Välkommen till Marieholmskyrkan.

• 11.00-11.50 Program (se nedan)

• 12.00 Middagsbön

• 12.20 Vegetarisk sopplunch 60 kr
  Anmälan senast fredagen innan på 
  tel. 0501 - 39 05 00.

• 13.00 Tikva (som är stretch- och 
   avslappningsövningar).

Program

• 16/9 ”I dotters spår till framtids 
mål”. Pia Kortell Bergmark.

• 23/9  ”Kom och sjung med oss”. 
Kända melodier och läsarsånger. 
Pia och Magnus Hast. Ragnar Klaesson.

• 30/9 ”Bilder från Mariestad”.
Tomas Jiglind.

• 7/10 ”Vad tänker du att TRO är för 
något?” Anders Ehrngren.

• 14/10 Djur och natur samt lite grann 
från ovan. Foto och film av Åke Olsman.

• 21/10 Vad är Grön diakoni och 
varför är naturen bra för hälsan? 
Daniel Olsson och Solveig Bäckman.

• 28/10 Tord Mårtensson berättar 
och visar blandade bilder från 
England och Tyskland.

• 4/11 ”Inifrån framtidsfabriken 
Katrinefors”. Ingvar Söder. 
OBS! Start kl.10.40

• 11/11 ”Taube och andra favoriter”. 
Nova Cantica under ledning av 
Eva Lindholm.

• 18/11 ”Julmarsipan”. Eddy Normark.

• 25/11 ”There´s always me”.
Björn Berling sjunger Elvis.



Det händer 
i Mariestads
församling

Act Svenska 
kyrkans arbete

Orgelmusik

Konstutställning

Dag och tid: 
Onsdagar kl. 12.05

Plats: Mariestads domkyrka

Hör Anders Börjesson, organist 
i församlingen, spela.

Datum: Fram till den 26/11.

Vernissage: Torsdag 25/9 kl. 17.00

Plats: Marieholmskyrkan

Utställningen pågår: 25/9-13/11

Utställare: Susan Johansson, akvarell
Ulrika Fredholm Ellgren, keramik
Åke Olsman, foto.



I samverkan med Attention Skara-
borg bjuder Mariestads församling 
in dig som är vuxen och har en 
NPF-diagnos, du som har barn eller 
kontakt med barn som har en NPF-
diagnos. Vi träffas utan barn i ett 
kravlöst sammanhang där du får 
träffa andra vuxna och utbyta 
erfarenhet. Personer från Attention 
Skaraborg och Mariestads församling 
är närvarande.

Dag och tid: Torsdagarna 25/9, 13/11 
kl. 18.30-20.00
Plats: Marieholmskyrkan
Vill du veta mer?
Hör av dig till:
Carina Björklund 
(se kontaktuppgifter till vänster).

Christina Brinkemo
Tel. 073 – 855 30 99
christina.brinkemo@sv.se

Höstens
konserter & musik 

Diakoni-
mottagning
Nu har du möjlighet att träffa en 
diakon utan att först boka tid. 
Dag och tid: Torsdagar kl. 13.00-15.00
under perioden 18/9-27/11. 
Plats: Brygghuset i prästgårds-
trädgården (Prästgårdsgatan 10).

Välkommen hälsar diakonerna
Ida Andersson, Carina Björklund
och Solveig Bäckman.

Lördag 20/9 kl. 17.00
Mariestads domkyrka 
Pianokonsert.
En reseskildring! Serenader och valser 
från Frankrike med utblickar till både 
när och fjärran för fyrhändigt piano.

Mikael Wahlin & Anna Kudrina-Karlsson, 
fyrhändigt piano.

Fredag 26/9 kl. 18.30 
Prästgårdsträdgården
Konsert: ”Country, blues & rock´n´roll”.
Jonzon Med Vänner.
OBS! Vid regn flyttas konserten 
till församlingshemmet.

Fredag 26/9 kl. 20.00 
Mariestads domkyrka 
Konsert: TV-spelsmusik med själ 
från folkmusiken.
Kvartetten Krilles Krew.

Lördag 27/9 kl. 17.00 
Mariestads domkyrka
Konsert: ”Fix you”  
Akustiska tolkningar av Coldplay.
LiM-sextetten.
Insläpp i kyrkan från kl 16:15
OBS! Förköp av biljett 100 kr styck. 
Säljs hos Karströms bokhandel 
från den 15 september.

Söndag 28/9 kl. 11.00 
Mariestads domkyrka 
”Toner från en källa” framförs av 
församlingens körer under mässan.

Söndag 19/10 kl. 18.00 
Mariestads domkyrka 
Konsert med Cantabilekören.

Söndag 9/11 kl. 18.00 
Marieholmskyrkan 
Konsert med församlingens kör 
Mariestad Gospel.

Söndag 16/11 kl. 18.00 
Mariestads domkyrka 
Konsert med Bohus solistensemble.

Onsdag 18/11 kl. 19.00 
Marieholmskyrkan 
Musikcafé med Lavidakören.

SKUT finns för dig som är turist, ut-
bytesstudent, au-pair, arbetar utom-
lands eller av någon annan anledning 
vistas i ett annat land. Att få möjlig-
het att umgås och göra aktiviteter på 
svenska betyder mycket för många. 

Uppdraget för Svenska kyrkans för-
samlingar utomlands är detsamma 
som för en församling i Sverige. Här 
firas gudstjänst, dop och vigsel, det 
erbjuds samtal och pågår barn- och 
ungdomsverksamhet. Många svenskar 
sjunger också i utlandskyrkans körer.

SKUT har församlingar på omkring 
40 orter runt om i världen. Dessutom 
besöker svenska präster regelbundet 
ytterligare ett 100-tal platser världen 
över.

Insamlingsperiod
Den 5/10-1/11 är det insamlingsperiod 
för SKUT och dess viktiga arbete.

Utlandskyrkans helg 
I hela Skara stift: 25-26/10. 
Du kan bidra genom att swisha till för-
samlingens lokala SKUT-insamling på:
123 477 44 28
Tack för ditt stöd!
Läs mer! 

SKUT - Svenska 
kyrkan i utlandet

Välkommen till fördjupningskvällar 
kring Act Svenska kyrkans arbete och 
de olika fokusområden som finns. Hur 
jobbar Act svenska kyrkan? Hur kan vi 
få del av hur arbetet görs och vad kan 
vi göra? 

Dag: Torsdagar 4/9, 16/10, 6/11. 

Tid: 18.30 (efter vardagsmässan).

Plats: Marieholmskyrkan.

Frågor: Kontakta Ida Andersson, diakon.
(Se kontaktuppgifter sid. 6).

Mobilitet & energi
Två föreläsningar om framtidens färd-
medel och dess energiförsörjning i ett 
samarbete mellan församlingen, Natur-
skyddsföreningen och Studiefrämjandet.

Dag och tid: Onsdagar 15/10 kl. 18.00

Plats: Aulan, Trädgårdens skola, 
Magasinsg. 4, ingång C, vån. 4, 2 tr. upp.
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För att tillvarata intresset för 
dem som inte tillhör Svenska 
kyrkan utser Länsstyrelsen 
begravningsombud.
Från och med 1 januari 2023 till och 
med 31 december 2026 har Länssty-
relsen förordnat Karin Ahrle att vara 
begravningsombud inom Mariestads 
kommun. Karin Ahrle nås via mail:
karin.ahrle@outlook.com

Vad gör ett begravningsombud?
• Kontrollerar att begravningsavgiften 
går till begravningsverksamheten och 
inte används till övrig verksamhet.
• Granskar hur begravningsverksam-
heten fungerar för dem som inte 
tillhör Svenska kyrkan.
• Undersöker önskemål från dem som 
inte tillhör Svenska kyrkan.
• Informerar om verksamheten till 
dem som inte tillhör Svenska kyrkan.
• Håller kontakt med andra trossam-
fund och berörda parter.
• Lämnar in en årsberättelse till Läns-
styrelsen senast 31 maj varje år.

Det finns gravar på försam-
lingens kyrkogårdar som 
saknar gravrättsinnehavare.
Vi har funnit gravar på Leksbergs 
kyrkogård samt Södra- och Östra 
begravningsplatserna där inte aktuell 
gravrättsinnehavare finns noterad. 
Kontakta kyrkogårdsförvaltningen  
I enlighet med de administrativa 
rutiner som finns för att leta rätt på 
gravrättsinnehavare har församlingen 
satt upp gröna skyltar på vissa grav-
platser med uppmaningen ”Kontakta 
kyrkogårdsförvaltningens expedition”. 
Telefon: 0501 - 39 05 50.

Begravningslagen  
Med hänvisning till begravningslagen 
vill vi att släktingar eller närstående till 
berörda gravplatser tar kontakt med 
kyrkogårdsförvaltningen för att vi skall 
kunna uppdatera gravrättsinnehavet.

Om ingen innehavare finns
Inom ett år efter 1 december 2024 
behöver vi veta om det finns någon 

Vi söker
gravrätts-
innehavare

Begravnings-
ombud

Kyrkogårds-
förvaltningen
informerar
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anhörig som kan tänka sig att bli 
gravrättsinnehavare. Om inte någon 
anmäler sig kan gravplatsen komma 
att betraktas som återlämnad till 
huvudmannen. Det kan medföra att 
gravanordningen tas bort.

Berörda gravplatser
Siffror och text i kolumnerna anger 
gravens nummer samt de som är 
gravsatta.

Leksbergs kyrkogård           
Kvarter	 Gravnr.	 Gravsatt
D	 014	 Johnsson
D	 025	 Leveren
LM	 121	 Larsson

Södra begravningsplatsen
Kvarter	 Gravnr.	 Gravsatt   
N	 002	 Eriksson

Östra begravningsplatsen
Kvarter	 Gravnr.	 Gravsatt   
B1 	 014	 Sterner
DE	 144	 Modigh 
KL	 149	 Karlsson
MN	 081	 Ernolv
S	 015 	 Bergström
ST	 005 	 Kyhlström

Kontaktuppgifter 
till kyrkogårds-
förvaltningen
Tel. 0501 - 39 05 50
mariestads.kgf@svenskakyrkan.se
Besöksadress: Muggebovägen 39
Besökstider: 09.30-13.00
Övriga tider förbokas.
www.svenskakyrkan.se/mariestad/
kyrkogardsforvaltningen

Insektshotell, bl.a. vid församlingsexpeditionen, 
är en av åtgärderna för att nå våra hållbarhetsmål.
Hotell Paradiset är tillverkat av Kyrkogårdsförvalt-
ningen och förhoppningen är att gästerna trivs!

Allhelgona i 
Mariestads 
församling

Allhelgona-
helgen

Allhelgona är den tid på året 
då vi tillsammans med männ-
iskor i Sverige och världen 
uppmärksammar och minns 
dem som har lämnat det 
här livet. Det är en helg då vi 
påminner oss om att döden 
finns och drabbar oss alla. 
I kyrkan påminns vi också om 
att det finns hopp om ett liv 
efter döden.

Vi känner alla någon som är död. 
För några av oss är sorgen färsk och 
smärtsam, för andra har den blivit till 
en stilla värme. Allhelgonahelgen har 
blivit en särskild tid för att besöka 
gravplatser och minneslundar för lju-
ständning. Vi är många som drabbas 
av havet av ljuslyktor som växer fram 
under helgen. De är en sorts tröst i 
sig själv, de små lågorna i mörkret. 
Jag är inte ensam med tankar, oro 
och hopp inför döden och dem jag 
saknar. 

Redan på väg syns det i form av 
ovanligt många bilar och gångtrafi-
kanter runt kyrkogården. Parkeringen 
är full, men en sån här dag får man 
väl ändå stå längs gatan eller på 
gräset? Vi har en helig uppgift och 
inte kan man väl få böter för det?  På 
plats ser man dem på håll, grupper 
och enskilda som böjer sig eller hukar 
som i den djupaste bugning eller nig-
ning, kämpar en stund med att få fyr 
på ljuset och sätter det varsamt på 
plats. Stillheten smittar. Händer läggs 
på varandras ryggar inför den tyn-
ande lågan, inför livet som varit med 
dess minnen. ”Jag saknar dig” viskas 
med den röst som bara hörs när man 
står riktigt nära.

Kanske har man kollat in och valt tid 
för att ansluta till någon musikandakt 
i kapell eller kyrka. Därinne tänder 
många av oss ett ljus till. Sitter en 
stund, andas in och andas ut. Blundar 
och sänker axlarna. Och när vi är fär-
diga känns det skönt i bröstet. 

På väg ut från kyrkogården vänder 
vi oss om och blickar än en gång ut 
över den stjärnhimmel som täcker 
marken. Våra döda lämnar oss aldrig, 
så länge vi minns finns de med oss. 

Vi undrar en stund hur det blir med 
det där som är efter döden. Det där 
ingen kan veta som ännu lever ibland 
oss. Det där vi söker orden för, som 
en del av oss kallar himlen, paradiset, 
evigheten eller vilan. En dag får vi 
väl också svaret. Tills dess får vi likt 
pilgrimen ta med oss också denna 
allhelgonahelg i vårt hjärta och åter-
vända till vardagen, hemmet och livet 
här och nu.

Studiecirkel/Samtalsgrupp.
”Man bör leva sitt liv så man blir vän 
med döden”. (Astrid Lindgren)

Att vi alla kommer att dö en dag kan 
vara jobbigt att inse. Det kan också 
vara svårt att inse att någon som står 
mig nära kommer att dö före mig. En 
annan tanke, som kanske är svår att 
ta till sig, är att jag själv en dag måste 
lämna de människor som jag älskar. 
Vilka funderingar har du? Vilka olika 
sätt kan vi bearbeta tanken om vår 
egen död?

I ett tryggt sammanhang träffas vi 
och pratar om döden och de funde-
ringar som just du har. Vi träffas vid 
fem tillfällen.

Dag och tid: Tisdagarna 7/10, 21/10, 
4/11, 18/11 och 25/11  kl. 14.00-15.30
Enkelt fika serveras från 13.30. 

Plats: Marieholmkyrkan

Anmälan till: 
Tel. 0501–39 05 00 vardagar kl. 10-12
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se 

Sista anmälningsdag: 3/10.

Om undran 
inför döden

Fredag 31 oktober
• Öppet i kyrkor och kapell vid 
   begravningsplatser kl. 15.00-19.00
• Kyrkogårdsförvaltningens 
   expedition öppen 09.30-15.00

Leksbergs kyrka
17.00 Musikandakt ”Jag finns alltid 
inom dig ”. Vox ungdomskör.
Johanna K Sandström, körledare/musik.
Carina Björklund, kloka tankar.

Fågelö kapell 
18.00 Musik

Skogskapellet
18.00 Musikandakt ”Jag finns alltid 
inom dig”. Vox ungdomskör.
Johanna K Sandström, körledare/musik.
Carina Björklund, kloka tankar.

Lördag 1 november
Öppet i kyrkor och kapell vid 
begravningsplatser kl. 15.00-19.00

Leksbergs kyrka
11.00 Musikgudstjänst.

Skogskapellet 
16.00 Musikandakt.

Södra kapellet
18.00 Musikandakt.
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Rösta för en ljusare framtid
Nu har kyrkovalet börjat! 
Alla medlemmar från 16 år får rösta 
och välja de som ska fatta beslut i 
kyrkan de närmsta fyra åren i Marie-
stads kyrkofullmäktige, Skara stifts-
fullmäktige och kyrkomötet.

Förtidsröstning
Från och med 8 september kan du 
förtidsrösta. Ta med ditt röstkort 
och legitimation eller någon 
som kan intyga din identitet.

Plats: 
Mariestads församlingshem 
på Nygatan 23. 

Öppettider:
• Måndag-fredag kl. 11.00-13.00
• Onsdag, torsdag även kl. 17.00-20.00
• Lördag kl. 10.00-14.00

Även den som tillhör en annan 
församling kan förtidsrösta i 
Mariestads församlingshem.

Det går också att rösta via bud eller 
poströsta. Hör av dig till församlings-
expeditionen för att få ett brevröst-
ningspaket. 

Boende på särskilda boenden kan 
få hjälp av församlingens diakoner 
att rösta.

Rösta på valdagen den 
21 september
På röstkortet står vilken av vallokalerna 
du tillhör. Ta med ditt röstkort och legi-
timation eller någon som kan intyga 
din identitet. Även den som tillhör en 
annan församling kan rösta på valdagen 
i Mariestads församlingshem.

Platser: 
• Mariestads församlingshem 
  på Nygatan 23 i Mariestad. 
• Torsögården på Torsö.

Öppettider:
09.00-20.00 

Vad kan man rösta på?
Läs om nomineringsgrupperna här: 
www.svenskakyrkan.se/
mariestad/nomineringsgrupper



Har du frågor?
Hör av dig till församlingsexpeditionen 
i Mariestads församling så skickas din 
fråga till rätt person. 
Tel. 0501–39 05 00 vardagar kl. 10-12
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se
Du kan också läsa mer om valet här:
www.svenskakyrkan.se/
mariestad/kyrkovalet

Fredag 26 september
18.30 
Prästgårdsträdgården
Konsert: ”Country, blues & rock´n´roll”
Jonzon Med Vänner.
OBS! Vid regn flyttas konserten 
till församlingshemmet.

20.00 
Mariestads domkyrka 
Konsert: TV-spelsmusik med själ 
från folkmusiken.
Kvartetten Krilles Krew.

Lördag 27 september
10.00-16.00 
Mariestads domkyrka
Tornuppstigning varje hel timma. 
Biljettköp från kl 09.00 Entré 50 kr 
vuxen, 20 kr/barn 10-18 år. (Minimi-
ålder 10 år). Ingång västra porten.

11.00-15.00 
Prästgårdsträdgården 
Drop in-dop.

11.00-12.30 
Samling utanför Mariestads 
domkyrkas södra port. 
Pilgrimsvandring.
Vi vandrar mellan stadens konstverk.

12.00 
Församlingshemmet
Dragspelstrion Tritonus underhåller 
vid sopplunchen.

17.00 
Mariestads domkyrka
Konsert: ”Fix you”  
Akustiska tolkningar av Coldplay.
LiM-sextetten.
Insläpp i kyrkan från kl 16.15
OBS! Förköp av biljett 100 kr styck. 
Säljs hos Karströms bokhandel 
från den 15 september.

Välkommen på Kultur- 
& skördefest hos 
Mariestads församling
Fredag 26 september 18.00-20.00
Lördag 27 september 10.00-16.00
Söndag 28 september 11.00, 13.00-15.00

Söndag 28 september
11.00 
Mariestads domkyrka 
Kulturmässa. 
”Toner från en källa” framförs av 
församlingens körer.
Mats Hermansson medverkar.
Kyrkkaffe serveras 
i prästgårdsträdgården.

13.00-15.00 
Mariestads domkyrka
Tornuppstigning varje hel timma. 
Biljettköp från kl. 12.30 Entré 50 kr 
vuxen, 20 kr/barn 10-18 år. (Minimi-
ålder 10 år). Ingång västra porten.

Utställningar
Mariestads domkyrka
• Blomsterutställning: ”Tusen vackra 
  källor” av Blomsterflickorna.
• Konstutställning: ”Slitet och förgyllt” 
  Presenningsikoner av konstnär 
  Mats Hermansson.
• Utställning av församlingens 
  ungdomsgrupp Änglarna.

Kyrkstugan
Konstutställning med tema ”Vatten” 
av Sikelvingens förskola.

Servering
Prästgårdsträdgården 
Fredag 18.00-20.00
Lördag 10.00-16.00
Fika.

Församlingshemmet
11.00-15.00 OBS! Endast lördag.
Skördesoppa och fika. 

Digital tornuppstigning 

Visas under sopplunchen på lördagen 
i församlingshemmet.

Minihöstmarknad 
Prästgårdsträdgården
Försäljning av honung, fikabröd
och äppelmos.
Fredag 18.00-20.00
Lördag 10.00-16.00

Utomhusdekorationer 
Skapade av Erika Alho och 
Hanne Evang, medarbetare 
på kyrkogårdsförvaltningen.
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Alla intäkter går till Världens Barn.

Gör 
barn-
domar
möjliga

För varje barns rätt till 
hälsa, skola och trygghet.

Swisha gärna ett bidrag!



Situationen för barns rättigheter är 
akut på alltför många håll i världen. 
Till följd av konflikter, klimatföränd-
ringar och katastrofer tvingas mil-
jontals barn fly från sina hem. Insam-
lingen för Världens Barn går därför till 
akuta och långsiktiga insatser som 
gör det möjligt för barn att överleva, 
att utvecklas och att forma sina liv 
och sin framtid. Tillsammans gör vi 
barndomar möjliga.

Världens Barn är Radiohjälpens in-
samling och Sveriges bredaste kam-
panj för barns rättigheter runt om i 
världen. Insamlingen 2025 genomförs 
i samarbete mellan Radiohjälpen och 
13 svenska biståndsorganisationer, 
ihop med tiotusentals engagerade 
från hela landet.

Varje år beviljar Radiohjälpen medel 
till ett trettiotal projekt i ungefär lika 
många länder. Projekten inom Värl-
dens Barn bidrar bland annat till att 
barn får möjlighet att gå i skolan trots 
att de är på flykt. Att de får behand-
ling för undernäring och tillgång till 
rent vatten för att undvika sjukdomar. 
Att de får leka och känna sig trygga i 
stället för att arbeta.

Insamling till Världens Barn pågår hela 
året men kampanjen har sin kulmen i 
vecka 39-40 (22/9-5/10) med insam-
lingar i alla Sveriges 290 kommuner 
samt program i SVT och Sveriges 
Radio P4 . 

Världens Barn i Mariestad
Den 26-28/9 är det Kultur & skörde-
fest. Då kommer det vara olika insam-
lingsaktiviteter, ordnade av de lokala 
organisationerna. Det säljs bröd, man 
kan fika, äta soppa, köpa lotter, lyssna 
på konserter, gå upp i Domkyrkotor-
net, lämna bidrag i insamlingsbös-
sor, ge kollekt eller swisha sin gåva. 
Lördagen den 5/10 låter Second Hand 
affärer runt om i Sverige dagskassan 
eller mer gå till Världens Barn.

Ingemar Lans
Kommunsamordnare 
för Världens Barn.

Med reservation för program-
ändringar. Se aktuellt program på:
www.svenskakyrkan.se/
mariestad/skordefest

Swishnummer: 90 1950 6
Meddelande: BARN1493
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Hur gör jag?
Placera rutorna i sifferordning så får du 
fram ett ord. Skicka svaret till oss. Du be-
höver inte skicka in hela korsordet! Vin-
naren får handla för 200 kr i Kyrkshopen.

Viktig information
Skriv uppgifter om hur vi kan nå dig.
Vi vill ha ditt svar senast 20/10-25.
Svar via e-post:
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se

Svar via post:
Mariestads församling
Box 2
542 21 Mariestad
(Märk e-post eller brev ”Höstkrysset”).

Höstkrysset för
Mariestads församling

HATTAR 
I  MEN 

INTE PÅ 
HUVUDET

 

GNIDEN

BRUKAR 
VI RÖDA 

STUGANS 
KNUTAR

LÄGGER 
SKYTTEN

MAT-    
LUKT

FRANSK 
SENAPS- 

STAD

FISK- 
FÅNGAR- 

FÅGEL

BRISTER 
TENOR UT
ISNUMMER

STAT MED 
BISKOP 
BUDDE 
& PÅVE 

PREVOST

FILHARMO- 
NIKERSTAD

TITT

HAR KORT-    
HAJ I ROCK-     

ÄRMEN?

SLOG AV 
CIGARREN

EN PETRI

SPELA
SPEL-      
FÅGEL

SNILLE

LUSTGÅRD

EN BJÖRN  
SOM SKYTT

NORM
UTMANAR 
DIG JU NU

ILLA 
BERYKTAD, 

KANSKE  
PÅ VEN?

ROMERSK 
KEJSARE 

FRÅN        
ÅR 54

KÄKAR SOULIG 
DIANA

SNACK
HELIGA 

LÖFTENA

ONDSINT

LUGN

TEAM

FLÄCK- 
BORTTA- 
GAREN?

KLIPPSK 
DETEKTIV

TOFSFÅGEL

SCEN

TRÅDSTAR- 
TARE  &  ELIOT

TILLADE

SJUNGER KÖR I 
MARIESTAD UNDER 
LEDNING AV ANNIKA

MACKA 
SOM 

LEDER 
OMBORD

SMASKIGT MAGRA
AKTIVE-

RAD
I  DENNA LIGGER 
ONSÖ, DILLÖ OCH 

KALVÖARNA

GRÖN  I 
ÄTBAR 
BALJA

UPPGIF-
TER, OFTA 
LAGRADE

FLERA 
SOM DU

NELSON 
UTAN ARM

SKÄRNINGS- 
PUNKT

GÅR LIVET 
SIN GILLA

KÄFTEN

HETSAR

VID VÄNERNS 
STRAND MITTE-

MOT TORSÖ

BÖRDA 
OCH  

OVANA
KVÄVE

FRÖLING 
OCH    

ROOS

ÄR DET 
SALIGARE 

ATT

GAS FRÅN 
KOKANDE 

VÄTSKA

NÄSTAN

SPELMARK

FERRANTE 
OCH AV 

SPANIEN 

GORMAT 
OCH 

SKRIKIT

DET VI 
ANDASKÄRRA

SNISKAN  
OM MÖSSA

STÄLLE 
FÖR EVIG 

VILA

ÄR VISS 
MASKA

GENUIN
LADDAR VI 

NER TILL 
MOBILEN

MISS- 
TÄNKA

Konstruktör: lena-holmlund.com   

LEMUR- 
KRYSS 
2025
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